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اقتصادی 

 شرکت چینی برای فعالیت در 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس 

قرارداد منعقد کرد
سرپرست فرمانداری ســرخس گفت: یک شرکت 
چینــی بــرای فعالیــت در منطقــه ویــژه اقتصادی 
ســرخس در حــوزه تامین زیرســاخت هــای حمل 
و نقلــی و ترانشــیپ با ایــن منطقه ویــژه اقتصادی 

قرارداد همکاری امضا کرد. 
حســن نوری زاده در گفــت وگو با ایرنــا افزود: این 
قــرارداد بیــن ایــن شــرکت چینــی و منطقــه ویژه 
منعقد شــده و قرار است تاسیســات ترانشیپمنت 
)جابه جایی( کالا از ناوگان ریلــی به ناوگان جاده 
ای و برعکــس در زمینــی بــه مســاحت ۲۷ هکتار 

احداث شود.
وی گفت: سهم دو طرف در این قرارداد ۵۰ درصد 
به طور مســاوی اســت و بهره برداری از تاسیسات 
حمــل ونقلــی بــه صــورت مشــترک صــورت مــی 
گیرد. سرپرست فرمانداری سرخس در خصوص 
جزئیات این قرارداد بین المللی اطلاعات بیشتری 
ارائــه نکــرد و مســئولان منطقــه ویــژه اقتصــادی 
ســرخس نیز در این خصوص اطلاع رسانی نکرده 

اند.
مدیــر عامــل منطقــه ویــژه اقتصادی ســرخس در 
خراسان رضوی شهریور امســال به ایرنا گفته بود: 
در پی بازدید مدیران ارشد یک شرکت حمل و نقلی 
چین از منطقه ویژه اقتصادی سرخس، این شرکت 
چینی تصمیم دارد در این منطقــه ویژه اقتصادی 
بارانــداز کانتینری برای تهاتر کالاهای کشــورش 
با ســایر کشــورهای منطقه ایجاد کند. محمدرضا 
کلایی افزوده بود: طی دو ســال اخیر چندین رام 
قطار از مبدأ چین تا ســرخس سیر کرده و می توان 
گفت مســیر ریلی و تجاری از گذرگاه هورگوس در 
شــرق چین تا ســرخس به صرفه و کاملا اقتصادی 

است.
همچنین بر اســاس اعــلام روابط عمومــی منطقه 
ویژه اقتصادی ســرخس، مدیر این شــرکت چینی 
اردیبهشــت  در نشســت مشــترک بــا مســئولان 
ایــن منطقه ویــژه اقتصــادی، گفته بود: بــه همراه 
همکارانمان در طول هفته های گذشته از امکانات 
و موقعیــت چندیــن منطقــه آزاد تجــاری و ویــژه 
اقتصادی ایران از غرب تا شــرق بازدید کردیم و به 
طور شگفت انگیزی از مجموعه امکانات و توانایی  
موجود در منطقه ویژه اقتصادی سرخس تحت تاثیر 
قرار گرفتیم. برنامه اصلی مــا ایجاد دو مرکز تهاتر 
کالا در بندر انزلی در گیلان و ســرخس خراســان 
رضوی اســت از این رو بلافاصله پس از بازگشــت، 
نمایندگــی این شــرکت را در انزلــی و منطقه ویژه 
سرخس مستقر می کنیم. سرمایه گذاری اولیه ما 
در ایــن مجموعه برای مرحله نخســت ۵۰ میلیون 
دلاراســت  و در چشم انداز چند ســال آینده به پنج 

میلیارد دلار خواهد رسید.

پس از دو ســال برگزاری تئاتر زیر سایه محدودیت 
های کرونایی، امسال صحنه آماده یک جشنواره 
چهار روزه است؛ جشنواره ای که مهم ترین رویداد 
تئاتر اســتان اســت و قرار اســت عــلاوه بــر داوری 
خروجــی یک ســال فعالیت هنرمنــدان هنرهای 
نمایشی استان، اســتعدادهای تازه و خلاقی را به 
عرصه تئاتر خراســان رضوی معرفی کند. ســی و 
دومین جشنواره تئاتر فجر استان خراسان رضوی 
کمتر از دو ماه دیگر در چهار ســالن مشهد میزبان 
آثار هنرمندان مشــهدی و دیگر شهرســتان های 
اســتان خواهد بود، این دوره از جشنواره نهم آذر و 
همزمان با میلاد حضرت زینب)س( در چهار سالن  
و طی چهار روز در مشهد برگزار خواهد شد. آن طور 
که متولیان جشنواره تئاتر استان اعلام کرده اند، 
تعداد آثار متقاضی ثبت شده در دبیرخانه ۱۰۱ اثر 
است، در میان شهرستان ها نیز سبزوار با هفت اثر، 
قوچان با چهار اثر، تربت حیدریه و نیشابور با سه اثر، 
خواف و چناران با دو اثر، کاشمر، خلیل آباد و درگز 
هم هر کدام با یک اثر حضور دارند. یکی از اتفاقات 
خوب این دوره حضور حــدود ۱۲ کارگردان اولی 
اســت که نوید بروز اســتعدادهای جدیــد در تئاتر 
خراســان رضوی را خواهد داد. با توجــه به این که 
در آستانه بازبینی آثار جشنواره و کمتر از دو ماه به 
برگزاری این رویداد هنری هستیم، به مرور دیدگاه 
ها، نقد و نظرات جمعی از پیش کسوتان تئاتر استان 
خواهیم پرداخت که سعی در بهتر برگزار شدن این 

جشنواره و خروجی قابل تامل تر آن دارند.

تازه واردها را دریابید

خــط قرمــز روی برخورد 
سلیقه ای و نگاه ویژه به آثار 
نسل جوان و تازه واردهای 
عرصه تئاتر دو موضوعی است 
که جان کلام احمد مینایی، نویسنده و کارگردان  
باسابقه  تئاتر خراسان رضوی اســت. وی در این 

زمینه می گویــد: اعضای هیئت انتخــاب باید به 
آثار نسل جوان و آن دســته از گروه ها که تازه پا به 
عرصه تئاتر گذاشته اند نگاهی ویژه داشته باشند. 
هرسال شاهد این موضوع هستیم که بسیاری از 
کارهای خوب که توســط گروه های جوان تهیه و 
تولید می شود، توسط اعضای هیئت انتخاب رد 
می شــود بنابراین اعضای هیئت انتخاب باید به 
آثار گروه های تئاتری که تــازه به عرصه تئاتر وارد 
شــده  اند نگاهی ویژه داشته باشــند و از برخورد 
ســلیقه ای پرهیز کنند. این مسئله یکی از بزرگ 
ترین  چالش هــای ادوار مختلف جشــنواره تئاتر 
اســتان بوده اســت. او گریزی هم بــه چالش ها و 
مشکلات جشنواره تئاتر فجر استان می زند و  از 
آموزش به عنوان یکی از نکات کلیدی در برگزاری 
چنین جشــنواره هایی یاد می کند. مینایی می 
افزاید: نشست ها، کارگاه های آموزشی و جلسات 
نقد و بررســی معمولا در جشــنواره تئاتر اســتان 
جدی گرفته نمی شود، آموزش همواره در سطح 
باقی می ماند و برگزاری آن بیشــتر جنبه آماری 
دارد، بنابراین مبحث آموزش باید پررنگ شــود. 

پرکردن شکاف بین نســل جوان و نسل گذشته 
تئاتر خراسان رضوی از دیگر بخش های اظهارات 
این پیش کسوت تئاتر استان است که می گوید: 
باید شکاف بین جوانان و نسل گذشته به شیوه ای 
آگاهانه پر شــود، این مســئله امری واجب اســت 
دست اندرکاران جشنواره در هر شرایطی باید به 

دنبال دستاوردهای جدید باشند. 

راه عبور از چالش های 
منفی جشنواره

ســهیلی،  حمیدرضــا 
پیش کسوت تئاتر استان 
اما در کلامش، ابتدا به مروری 
از چالش های پیش روی جشنواره تئاتر استان می 
پــردازد و در ادامه راه های عبــور از این چالش ها 
را مطرح می کند. وی درباره حضور نســل جدید 
در جشــنواره امســال می گوید: حضــور جوانان 
که نوید آن را داده اند مغتنم اســت اما این حضور 
باید در کنار دیگر هنرمندان مطرح و صاحب نام 
باشد تا در انتقال تجربه ها به جوانان کمک کند. 

جشــنواره امســال بــا لکنتی بــزرگ که 
شــیوع کرونا باعث آن بود، آغاز می شــود 

و همین اصلی ترین چالش پیش رو ســت. 
طی دوسال گذشته جشنواره تئاتر استان با 

محدودیت بسیار برگزار شد اما امسال قرار است 
دوباره مثل گذشته برگزار شود ، بنابراین باید همه 
دست به دست هم بدهند تا به بهترین نحو برگزار 
شود و چرخ تئاتر و جشــنواره های تئاتری دوباره 
روی ریل حرکت بیفتد. وی می افزاید: پرداختن 
به اصــل جشــنواره و کم رنــگ کردن حواشــی، 
بهترین راه برای فائق آمدن بر چالش های منفی 
به وجود آمده توسط افکار  کوته بینانه در جشنواره 
است. این نویسنده و کارگردان پیش کسوت تئاتر 
تصریح می کند: بعضی ها با افکاری مسموم در 
جشــنواره ها به جای پرداختن به اصل برگزاری 
فاخــر جشــنواره، بــه فرعیــات می چســبند و ما 
می بینیم چالش این که چه کســی جایزه بگیرد 
و چه  کسی نگیرد، کی می تواند روی سن برود و 
کی نمی تواند و... بر اصل مهم برگزاری جشنواره 

اولویت پیدا می کند.

به اقبال مردم توجه 
شود

حسین شمس آبادی یکی 
دیگر از پیش کسوتان تئاتر 
اســتان اســت؛ او نویســنده، 
کارگــردان و مــدرس تئاتر در ســبزوار اســت و در 
توصیه های خود به متولیان برگزاری جشــنواره 
تئاتر اســتان از ضرورت افزودن بخش نگاه مردم 
به جشنواره می گوید و تاکید می کند: باید یک بار 
جرئت کنیم و »تئاتر مردمــی« را به عنوان نمایش 
برتر انتخاب کنیم. چرا در داوری جشنواره  تئاتر، 
بخش نگاه مردم مغفول مانده است؟ در جشنواره 
فیلم فجر، بخش نگاه مردم اضافه شد، اما در تئاتر 
به اقبالِ مردم توجهی نمی شــود. وی می افزاید: 

در هر جشــنواره با 
انتخاب نمایش های 
داوران،  توســط  برتــر 
برای تمــام شهرســتان ها 
الگوســازی می کنیــم، در 
حالــی کــه همــه همــواره 
شــعارِ»تئاتر برای مردم« را بر 
زبان داریــم ولــی متاســفانه متونی کــه برگزیده  
می شــوند گاهی حتی جرئــت و بضاعــت اجرای 
عمومی ندارند چراکه اگر بنده به عنوان داور، تئاتر 
ویژه  جشنواره را انتخاب نکنم متهم به بی سوادی 
می شوم، این الگوسازی غلط اســت، باید یک بار 
جرئت کنیــم و تئاتر مردمــی را به عنــوان نمایش 
برتر انتخاب کنیم. شــمس آبادی با بیــان این که 
باید در جشــنواره  تئاتر اســتان، در انتهای هر کار 
یک نظرسنجی انجام شــود، تصریح می کند: این 
نظرسنجی به ما کمک می کند تا بدانیم ذائقه مردم 
چیست اما انتخاب داورانِ جشنواره مردم را از تئاتر 
دور کرده و این مسئله ضربه مهلکی به اقتصاد تئاتر 
زده است. چرا ما با مردم فاصله داریم؟ او که سابقه 
دبیری شانزدهمین دوره  از جشنواره تئاتر استان 
را در کارنامه خــود دارد،   درباره اهمیت برگزاری 
ایــن جشــنواره نیــز مــی گویــد: تمــام رفاقت ها، 
دوستی ها و تعاملات در نسل ما از جشنواره تئاتر 
به وجود آمد، جشنواره می تواند سبب هم افزایی و 
هم اندیشی بین بچه های تئاتر شود، الان متاسفانه 
این گونه نیست، شاید دلیل آن مسائل اقتصادی 
اســت، ما در جشــنواره های اخیر نتوانستیم یک 
هفته دور هم باشــیم و نمایش های یکدیگر را نقد 
و راجع به مسائل تئاتر با یکدیگر گفت و گو کنیم، 
در ســال های اخیــر در ایام جشــنواره صرفا برای 
تماشــای یــک نمایــش می رویــم و برمی گردیــم، 
جشنواره باید به سمتی برود که بتوانیم مراودات 
تئاتری داشته باشــیم، بچه های مشهد هم باید به 

تماشای تئاتر شهرستان بروند. 

تعدادی از پیش کسوتان هنرهای نمایشی خراسان رضوی از بایدها و نبایدهای مهم ترین رویداد تئاتری استان می گویند

 جشنواره تئاتر استان روی صحنه نقد و نظر
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